Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

27 октября  2010 г.

                                                                  № 295

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии  по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4.Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Кузнецова Т.П.  – начальник управления экономической политики;

6. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

7.Тельнова Н.А. –  начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение проектных работ по объекту «Строительство городка для содержания служебных собак по ул. Железнодорожная в городе Югорске» (запрос котировок   от 11.10.2010 № 1951).
2.Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, д.22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет (www.ozhmao.ru) «14» октября 2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место выполнения работ: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Железнодорожная,57а.
      4.3 Срок выполнения работ: два месяца с момента заключения муниципального контракта.

      4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

      4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

      4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на проектирование, сбор исходных данных, согласование рабочего проекта с эксплуатирующими и инспектирующими службами, налоги, сборы и другие обязательные платежи для данного вида работ, включая НДС.

     4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: аванс в размере 30 % от цены контракта в течение 30 календарных дней с момента заключения контракта, остальная сумма за выполненные работы в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки научно-технической продукции с приложением  к нему пяти комплектов документации в бумажном виде и один экземпляр в электронном виде с положительными согласованиями соответствующих организаций, но не более лимита финансирования на 2011 год.

5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («26» октября  2010г. 10 часов 00 минут) были поданы  2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «НПО Рус ТЭК»
	644043, ул.Кемеровская, 9, оф.313 г.Омск
	25.10.2010

14 часов 00 мин.

	2
	ООО «АриФИС-проект»
	628305, ул.Строительная,3/1, Промышленная зона Пионерная, г.Нефтеюганск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	26.10.2010

09 часов 15 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

             6.1Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 209500  (Двести девять тысяч пятьсот) рублей 00  копеек.

 6.2. Признать победителями в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	ООО «АриФИС-проект»
	ООО «НПО Рус ТЭК»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	209500
	210000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «27» октября  2010г. № 295
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «27» октября  2010г. № 295

Председатель комиссии:                                                                                              М. И. Бодак
Члены комиссии:

_____________________В.В.Градович                                       _______________________ С.Д.Голин

                       ___________________ Н.А. Морозова

                                                                                  ___________________ Т.П.Кузнецова
                                                                                  _____________________А.Ю.Ермаков

                                                                                  _____________________Н.А.Тельнова

_____________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                 _____________________ Л.С.Скороходова

Секретарь Н.Б. Захарова
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от  «27» октября  2010 №295

Рассмотрение и оценка котировочных заявок на выполнение проектных работ по объекту «Строительство
городка для содержания служебных собак по ул. Железнодорожная в городе Югорске»

 (запрос котировок от   «14» октября  2010г.  №  1951)

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п

	Наименование

работ
	 Характеристика выполняемых работ
	Объем работ
	Участники размещения заказа

	ООО «НПО Рус ТЭК»,

г. Омск
	ООО «АриФИС - проект»,

г. Нефтеюганск

	1

	Выполнение проектных работ по объекту «Строительство городка для

содержания служебных собак по ул. Железнодорожная в городе Югорске»
	Требования к инженерному и технологическому оборудованию:

- кухня и изолятор для больных собак должны быть оборудованы системами отопления и водоснабжения, канализации,

энергоснабжения, пожарно-охранной сигнализации.

Основные  требования  по  подключению  к  источникам  инженерного обеспечения:

- от городских сетей инженерно-технического обеспечения.

Состав документации  и согласования:

- ПСД в 5 экз.+ (1 экз. на электронном носителе) передать заказчику документацию с положительными  согласованиями :

управления  архитектуры  и градостроительства

ОАО «ЮТЭК- Югорск»;

ООО « Югорскэнергогаз»

Требования к благоустройству площадки и малым формам:

- Благоустройство согласно СНиП.

Асфальтирование территории.

Освещение по периметру. Дрессировочная площадка с песчаным покрытием и оборудована  специализированными тренажерами для собак
	Общая площадь участка 12527 м2

При проектировании   городка для  служебных собак  предусмотреть :

-вольеры  для  размещения  служебных собак - 11 штук ,размерами  (2 х2,5) в кирпичном  исполнении  с выгулами  для  собак в металлическом  исполнении;

-кормокухню ;

-изолятор  для  больных  собак  и проведения карантинных  мероприятий;

-кладовую  для хранения  специального снаряжения и инвентаря;

-раздевалку для  личного состава  кинологического  подразделения;

-санузел ( туалет  и  душевая)

- дрессировочную площадку с песчаным покрытием  и оборудованием
	согласен
	согласен

	Место выполнения

работ
	г. Югорск, Ханты Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, ул. Железнодорожная,57а.

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:

250  000
	210  000
	209  500

	Требование  к участнику размещения заказа
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует
	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	аванс в размере 30 % от цены контракта в течение 30 календарных дней с момента заключения контракта, остальная сумма за выполненные работы в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки научно-технической продукции с приложением  к нему пяти комплектов документации в бумажном виде и один экземпляр в электронном виде с положительными согласованиями соответствующих организаций, но не более лимита финансирования на 2011 год
	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	два месяца с момента заключения муниципального контракта

	Требования к качеству работ:
	работы должны быть выполнены в соответствии со СНиП, Постановления Правительства  РФ № 87 от 16.02.2008, технических условий, СанПиН.